Deute. v. d. lxx

i. p. r.

infra

infra. rxi. Exch. r.

Gene. ij. a

Deute. v. Mar. vii.

Deute. lxi. Rom. xij.

Deute. vii. Debe. xii.

D

D

# Exodus

dñs respōdebat ei. Descēditq; dñs sup montes synai in ipō mōtis s̄tice, et vocavit moysen i ca- cumē ei. Quo cū ascēdisset dixit ad eū. Descen- de et cōtestare pplm: ne forte velit trāscēdere ter- minos ad vidēdū dñs: et pereat ex eis plima mlt̄ tūdo. Sacerdotes q; q; accedūt ad dñs sanctis- ficent ne pcutiat eos. Dixitq; moyses ad dñm. Nō poterit vulg; ascēdere in mōte synai, tu enī testificat; es, et iussisti dicēs. Nōne timinos cir- ca mōtē et sc̄ifica illū. Cui ait dñs. Nō ascēde ascēdesq; tu et aarō tecū. Sacerdotes aut; et po- pulus nō trāscāt timinos, nec ascēdāt ad domi- num, ne forte interficiat illos. Descēditq; moy- ses ad populum: et omnia narrauit eis.

**L. S.** De p̄ceptis decalogi, de faciēdo altari de terra, de non ascēdēdo p̄ gradus. **Ca. XX**

**I**locutus est dñs cūctos s̄mones hos. Ego sum dñs de; tuus, q; eduxi te s̄ ter- ra egypti de domo s̄tutis. Non habe- bis deos alienos corā me. Nō facies tibi scul- ptile neq; oēm s̄ilitudinē que est in celo desuper et q; in trā deorsum, nec eor; q; sunt in aquis sub- trā. Nō adorabis ea neq; coles. Ego sum dñs deus tuus fortis zelotes, visitās iniquitatē pa- trū in filios, in tertīā et quartā generationē eorū qui oderūt me et facies misericordiā in milia- bis q; diligūt me et custodiūt p̄cepta mea. Non assumes nomē dñi dei tui in vanū. Nec em̄ ha- bebis in fontē dñs cū: q; assumpsit nomen dñi dei sui frustra. Memēto vt diē sabbati sanctifi- ces. Sex dieb; opaberis: et facies oīa opa tua. Septimo aut; die sabbatū dñi dei tui est. Nō fa- cies oīm opus in eo: tu et filius tu; et filia tua s̄ uus tuus et ancilla tua, iumentū tuū, et aduenā q; est intra portas tuas. Sex em̄ dieb; fecit de; celū et trā et mare et oīa q; in eis sunt, et requieuit i die septimo. Idcirco b̄ndixit dñs diei sabbati et sanctificauit eū. Honora patrē tuū et matrem tuā, vt sis longeuus sup terrā quā dñs deus tu- us dabit tibi. Nō occides. Nō mechaberis. Nō furtū facis. Nō loq̄ris s̄ primū tuū falsum testi- moniū. Nō cōcupisces domū primū tui. Nec de- siderabis vxorē eius, nō s̄uū, non ancillam, non bouē, non asinū, nec omnia que illius sunt. Cū- ctus aut; ppl̄s videbat voces et lāpades et soni- tū buccine, mōtēq; fumātes, et p̄territi ac pauo- re cōcussi, steterūt p̄cul, dicentes moysi. Loque- re tu nob; et audiemus. Nō loquatur nobis dñs ne forte moriamur. Et ait moyses ad pplm. No- lite timere. Et em̄ p̄baret vos venit deus, et vt terror illius esset in vobis, et nō peccaretis. Ste- titq; ppl̄s de longe, moyses aut; accessit ad cali- gnē in q; erat deus. Dixitq; p̄terea dñs ad moy- sen. Nec dices filiis isrl̄. Nos vidistis q; de celo

locutus sum vobis. Nō facietis deos argēteos nec deos aureos facietis vobis. Altare de trā facietis mihi, et offeretis super eo holocausta et pacifica vestra, oues vestras et boues in oī loco in quo memoria fuerit nois mei. Veniā ad te et b̄ndicā tibi. Nō si altare lapideum feceris mihi nō edificab; illud de sectis lapidib;. Si em̄ lena- ueris cultrū sup eo polluet. Nō ascēdes per gra- dus ad altare meū ne reuelet turpitudine tua.

**L. S.** De s̄uo hebreo empticio, de filia distri- cta in cōcubinā. De homicidio p̄ casum vel indu- striam, de p̄cussioe et maledictione patris et ma- tris et alijs iudicijs.

**Ca. XXI**

**H**ec sunt iudicia q; p̄pones eis. Si emer- s̄ s̄uū hebreū: sex annis s̄uet tibi, in septio egrediet; liber gratis. Cū q;li veste intra- uerit: cū tali exeat. Si h̄ns vxorē, et vxor egredie- tur s̄l, Sinaūt dñs dederit illi vxorē et p̄cipit s̄- lios et filias, mulier et liberi ei; erūt dñi sui. Ip̄e nō eribit eis vestitu suo, q; si dixerit s̄u;. diligo dñm meū et vxorē ac liberos non egrediar liber, offerat eū dñs dñs et applicabit; ad ostiū et pos- tes, p̄forabitq; aurē ei; subula et erit ei s̄u; i se- culū. Si q; s̄ v̄diderit filiā suā in famulam: non egrediet; sicut ancille exire s̄suenerūt. Si displicu- erit oculis dñi sui cui tradita fuerit dimittet eā, pp̄lo aut; alieno v̄dendi nō h̄bit ptātem si spre- uerit eā. Si aut; filio suo despōderit eā iux; morē filiarū faciet illi, q; si alteraz ei accepit, puidebit puelle nuptias et vestimēta, et p̄ciū pudicitie nō negabit. Si tria ista nō fecerit, egrediet; gratis absq; pecunia. Qui p̄cusserit hoīem volēs occi- dere, morte moriat;. Qui aut; nō ē insidiat; s; de- us illū tradidit in manus eius, cōstituiam tibi lo- cum in quo fugere debeat. Si q; s̄ p̄ industriā oc- ciderit primū suū et p̄ insidias, ab altari meo euelles eū vt moriat;. Qui p̄cusserit patrē suū aut matrē, morte moriat;. Qui maledixerit patri suo vel matri, morte moriat;. Qui furatus fuerit hominem et vendiderit eū cōuictus noxe, morte moriat;. Si rixati fuerint viri et p̄cusserit alter p̄- rimū suū lapide vel pugno et ille mortu; nō fue- rit s; iacuerit i lectulo, si surrexerit et ambulaue- rit foris sup baculū suū, innocēs erit qui p̄cusse- rit, ita tñ vt opas ei; et ipensas in medicos resti- tuat. Qui p̄cusserit s̄uū suū vel ancillaz virga et mortui fuerint i mambus eius criminis re;erit. Si autē vno die vel duob; supuixerit, non subia- cebit pene, quia pecunia illius est. Si rixati fue- rint viri et p̄cusserit q; mulierē pregnantē et ab- ortiuū qdē fecerit, sed ipa vixerit subiacebit dā- no q̄ntū maritus mulieris exp̄tiet et arbitrij iudicauerint. Si autē mors eius fuerit subsecu- ta, reddet aiā p̄ aiā, oculuz p̄ oculo, dentē pro

Deut. xviii. c  
Josue. vi. j. f

A  
Deut. xv. c  
Hier. xxxii. j. c

B

Leui. xxiii. c

Leui. xx. b  
Prover. xx. c  
Abar. vi. b

L

Leui. xxiii. c  
Deut. xix. d  
Abar. v. d

A  
Deut. v. a  
Ps. lxxv

infra

B

infra. xxxi. c  
Ezech. xv. b

Gene. ij. a

Deut. v. b  
Math. xv. a  
Abar. vi. b  
Eph. i. ij.  
Rom. xij. b

Deut. viij. e  
Deut. xii. a

D

# Exodus

dente. manū p manu. pedē p pede. adustiones p adustione. vulnusp vulnere. liuorē p liuore. Si percussit q̄spiā oculū suū aut ancille. et luscus eos fecerit. dimittet eos liberos p oculo quē eruit. Dentē q̄ si excussit suo vel ancille sue. sicut dimittet eos liberos. Si bos cornu percussit virū aut mulierē et mortui fuerint. lapidib⁹ obruet et nō comedent carnes ei⁹. dñs q̄ bonis inocēs erit. Qd si bos corrupta fuerit ab heri et nudius tertius et cōtestati sūt dñm ei⁹ nec recluserit euz occideritq̄ virū aut mulierē et bos lapidib⁹ obruet et dñm ei⁹ occidēt. Qd si p̄ciū fuerit ei ipositiū dabit p aia sua q̄cqd fuerit postulat⁹. filiū q̄ et filiā si cornu percussit sili sententia subiacebit. Si suū ancillāq̄ iuaserit. triginta siclos argēti dño dabit. bos vō lapidib⁹ oppimet. Si q̄s aperuerit cisternā et foderit et nō opuerit eā cecideritq̄ bos aut asin⁹ in eā: reddet dñs cisterne precū iumentorū. qd aut mortuū ē. ipi⁹ erit. Si bos alien⁹ bouē alteri⁹ vulnerauerit. et ille mortuus fuerit. vendēt bouē viuū et diuidēt p̄ciū. cadauer autē mortui iter se disparient. Si autē sciebat qd bos corrupta esset: ab heri et nudius tertius: et nō custodiuit eū dñs suus. reddet bouē p boue. et cadauer integrum accipiet.

**¶ L. S. De fure. de damno facto. de comodato. De ygine seducta. de maleficijs. de idolatrijs. de pupillo. de vidua. de aduena. d vsura pignore. Nō detrahes dñs. de decimis p̄mitijs sint cū matre septē diebus.** **Ca. XXII**

**S**i q̄s furatus fuerit bouē aut ouē et occiderit vel vendiderit q̄ncq̄ boues p vno boue restituet. et q̄ttuor oues p vno oue. Si effringēs fur domū siue suffodiēs fuerit inuent⁹. et accepto vulnere mortu⁹ fuerit: percussor nō erit re⁹ sanguis. qd si orto sole b̄ fecerit: homicidium ppetrauit et ipse moriā. Si nō habuerit qd p furto reddat: ipse venūdabit. Si inuentum fuerit apud eum qd furat⁹ est viuēs siue bos siue asinus siue ouis: duplum restituet. Si leserit q̄spiā agrum vel vineā et dimiserit iumentus suū vt depascat aliena. q̄cqd optimū hūerit in agro suo vel in vinea p dām estimatiōe restituet. Si egressus ignis inuenit spicas et cōprehenderit aceruos frugū siue stātes segetes in agris. reddet dānū qui ignē succēderit. Si q̄s cōmedauerit amico pecuniā aut vas in custodiā. et ab eo q̄ suscepit furto ablata fuerint. si inuenit fur duplū reddet. Si latet fur dñs dom⁹ applicabit ad deos. et iurabit qd nō extēderit manū i reprimi sui ad ppetrandā fraudē. tā in boue q̄ in asino et oue ac vestimēto. et q̄cquid damnū inferre pōt ad deos vtriusq̄ causa pueniet et si illi iudicauerint: duplū restituet primo suo. Si quis cōmen-

dauerit primo suo bouē. asinū. ouē. et om̄e iumentum ad custodiā et mortuū fuerit. aut debilitatū vel captū ab hostibus: nullusq̄ b̄ viderit: iurandum erit in medio qd non extēderit manū ad rem primi sui: suscipietq̄ dñs iuramentus et ille reddere nō cogēt. qd si furto ablatum fuerit: restituet damnū dño. Si comestum a bestia: deferat ad eū qd occisum est: et nō restituet. Qui a primo suo q̄cqd horū mutuo postulauerit. et debilitatū aut mortuū fuerit dño nō p̄sente reddere cōpelliēt. qd si in p̄sentia dñs fuerit: non restituet: maxime si cōductum venerat pro mercede opis sui. Si seduxerit q̄s virginē necdū desponsatā. dormieritq̄ cū ea. dotabit eā. et habebit eā vtorē. Si pater virginis dare noluerit. reddet pecuniā iuxta modū dotis quā ygines accipere p̄sueuerūt. Maleficos nō patieris viuere. Qui coierit cū iumento: morte moriatur. Qui imolat dñs occidet: p̄ter dño soli. Aduenā nō cōtristab neq̄ affliges eū. Aduene em̄ et ipi fuistis i terra egypti. Vidue et pupillo nō nocebitis. Si leseritis eos vociferabuntur ad me et ego audia clamorēq̄ eorū. et indignabit̄ furor meus. pcutiaq̄ vos gladio. et erunt vtrores v̄re vidue. et filij vestri pupilli. Si pecuniā mutuā dederis populo meo paupi q̄ habitat tecū. nō vrgebis eū q̄si exactor: nec vsuris oppimes. Si pign⁹ a primo tuo accepis vestimentū añ solis occasum reddes ei. Ip̄m em̄ est solū q̄ opitur indumentū carnis ei⁹. nec b̄ aliud in quo dormiat. Si clamauerit ad me exaudia eum: qz misericors sum. Dñs nō detrahes et p̄ncipi ppli tui non maledices. Decimas et p̄mitias tuas nō tardabis offerre. Priuogentū filiorū tuorū dabis mihi. De bob⁹ q̄ et omnib⁹ silr facies. Septē diebus sit cū matre sua die octaua reddes eum mihi. Viri sancti eritis mihi. Carnez que a bestijs fuerit p̄gustata nō comedetis. sed p̄ijcietis canibus.

**¶ L. S. De eq̄tate iudicij. de asino odientis subleuādo. de munerib⁹. de misicordia peregrini. d̄ q̄ete septimi anni et septimi diei. de tribus solemnitatibus. de edo nō coquendo. de angelo p̄cedente sterilis non erit. de hostibus efficiendis paulatim. et tractat qd terras infidelium possidere deberent. sed non eorum deos colerent aut sed̄ inirent.** **Ca. XXIII**

**N**on suscipies vocem mendacij. nec iunges manū tuam vt pro impio dicas falsum testimoniū. Non sequeris turbā ad faciem dum malum. nec in iudicio plurimorū acquiesces sentētie vt a v̄o deuies. Pauperis q̄ nō misereberis in iudicio. Si occurreris boui inimici tui aut asino erranti reduc ad euz: Si videris asinum odientis te iacere sub onere nō per-

Ambrosius  
Noster v̄s  
v̄s v̄s  
v̄s v̄s

Dani. xij.  
Deut. xvi.  
Eccl. xx. d

Zuce. vi

Leui. xij.

Leui. xvij.  
Deut. xv.  
Eccl. xxx.

Act. xv.

Leui. xxi.  
Esec. xli.

Deute

Deut. xv.

# Exodus

transibis, sed subleuab cū eo. Nō declinab in iudiciū paupis. Quēdaciū fugies. Infontē et iustū nō occides: qz aduersor impiū. Nec accipies mu nera q etiā excecāt prudētes et subuertūt verba iustoz. Peregrino molestus nō eris. Scit em aduenaz aias qz et ipi pegrini fuistis i fra egypti. Sex ānis seminab frā tuā et pgregabis fruges eius. Anno aut septimo dimittes eā et reqe scere facies. vt comedat paupes ppli tui. et qd qd reliquū fuerit: edāt bestie agri. ita facies i vinea et i oliueto tuo. Sex dieb opaber: septima die cessab: vt reqescat bos et asin tuus: et refrigere filius acille tue. et aduena. Quia q dixi vobis custodite. et p nomē externoz deoz nō iurabit. neq audiet ex ore vro. Tribus vicib p singulos ānos mihi festa celebrabit. Solēnitātē qz azymoz custodies. Septez dieb comedetis azyma. sic pcepi tibi tpe mēsis nouoz qn egres sus ē de egypto. Nō appareb in conspectu meo vacuus et solēnitātē mēsis pmitiuoz operi tui quecūqz seminaueris in agro. solēnitātē qz i exitu anni qn cōgregaueris omēs fruges tuas de agro. Ter in āno apparebit omne masculinū tuum corā dño deo tuo. Nō imolab sup fermento sanguinē victime tue. nec remanebit adeps solēnitatis mee vsqz mane. Primitias frugū terre tue descres in domū dñi dei tui. Nō coques edū in lacte matris sue. Ecce ego mitto angelū meum qui pcedat te et custodiat in via. et introducat in locū quē pparau tibi. Obserua eū et audi vocē eius. nec cōtēnendū putes. qz nō dimittet cū peccaueris. et est nomen meū in illo. q si audieris vocē ei et feceris oīa q loquor. inimicus ero inimicis tuis. et affligā affligētes te. Precedetq te āgelus me. et itroducet te ad āmorreuz et etheū et pberzeū chananeūqz et eueū et iebu seum. quos ego pterā. Nō adorab deos eorum. neqz coles eos. Nō facies opa eoz. sed destru es eos. et cōfringes statuas eorum. Seruictisqz dño deo vestro. vt benedicā panib tuis et aqs. et auferā infirmitātē de medio tui. Nō erit infecunda nec sterilis terra tua. Numerū diez tuoz implebo. Terrorem meū mittam in precursus tuum. et occidā omnē populū ad quē ingrediēris. Cūctorūqz inimicoz tuoz corā te terga pntam emittens scabrones prius qui fugabūt eucum et chananeū et etheū anteq introeas. Nō eiciā eos a facie tua anno vno ne terra in solitudinē redigat. et crescant cōtra te bestie. Paulatim expellā eos de cōspectu tuo. donec augear et possideas terrā. Donā aut terminos tuos a mari rubro vsqz ad mare palestinoz. et a deserto vsqz ad fluium. Tradam in manibus vestris habitatores terre. et eiciam eos de conspectu ve-

stro. Nō imbis cū eis fedus. nec cū dñs eorum habitent in terra tua ne forte peccare te faciant in me. si serueris dñs eoz: quod tibi certe erit in scandalum.

**L.S.** De ascēsu moysi. de mōte. de volumie et sanguine federis. de tabulis lapideis. de mora in mōte qdraginta dieb et noctib. **XXIII.**

**M**oyfi quoqz dixit. Ascende ad dominum tu et aaron: nadab et abiu. et septuaginta senes ex israel. et adorabit procul. Solusqz moyses ascendet ad dominum. et illi non appropinquabunt. nec populus ascendet cum eo. Venit ergo moyses et narrauit plebi omnia verba domini atqz iudicia. Responditqz oīs populus vna voce. Quia verba dñi que locutus est faciemus. Scripsit aut moyses vniuersos smones domini. et mane cōsurgēs edificauit altare dño ad radices montis et duodecim titulos per duodecim tribus israel. Misitqz iuuenes de filiis israel. et obtulerūt holocausta. imolauerūtqz victimas pacificas dño vitulos duodecim. Tulit itaqz moyses dimidiā ptem sanguis et misit in crateras. partem aut residuam fudit super altare. Assumensqz volumen federis legit audiente populo. Qui dixerunt. Omnia que locutus est dñs faciemus et erimus obedientes. Ille vero sumptum sanguinē resperfit in populū. Et ait. Hic est sanguis federis qd pepigit dñs vobiscū super cūctis smombus his. Ascenderūtqz moyses et aaron: nadab et abiu et septuaginta de senioribus israel. et viderunt deum israel. Sub pedib eius quasi opus lapidis saphirini. et quasi celū cum serenum est. Nec non super eos qui pcul recesserant de filiis israel misit manum suam. Videruntqz deum et comederūt ac biberunt. Dixit autem dñs ad moysen. Ascende ad me in mōtes et esto ibi daboqz tibi tabulas lapideas et legem ac mādata que scripsi vt doceas filios israel. Surrexerūt moyses et iosue minister ei. ascēdensqz moyses in montē dei: senioribus ait. Expectate hic donec reuertamur ad vos. Habetis aaron et hur vobiscum. si quid natum fuerit questionis referetis ad eos. Cūqz ascendisset moyses operuit nubes montem. et habitauit gloria dñi super synai tegens illum nube sex dieb. Septimo autem die vocauit eum dñs de medio caliginis. Erat autem species gloriē omni quasi ignis ardens super verticem montis in conspectu filioz israel. Ingressusqz moyses mediuz nebule: ascendit in montē. et fuit ibi quadraginta diebus et quadraginta noctibus.

**L.S.** De pmitijs firmādis. de arca et que ad illā ptinet. de mēsa et ei ptinētibus. de candelabro et ei pertinentibus. **Ca. XXV**

D iij

Deute. vii. a

A

ā. fr. b  
infra. eo.

B

ē. eo.

Debre. ix. e

E

infra. xxi. d  
et. xxxij. d

D

infra. xxxij. d

Dani. xij. f  
Deut. xvi. d  
Eccli. xx. d

B

Luce. vi.

Leui. xij. d  
Deut. xvi. d  
Eccli. xxxv. a

D

infra. xxxij. d  
Deut. xvi. c

Act. xx.

infra. xxxij. s

Leui. xij. d  
Ezec. xij. d

D

Deute. vii. c

A

Deut. xij.

# Exodus

**D**cutusq; est dñs ad moysen dicēs. Lo-  
quere filiis isrl' vt tollāt mibi primitias.  
Ab omī hoīe q̄ offert vltione accipiet  
eas. Dec sunt aut̄ q̄ accipe debetis. Aur̄ et argē-  
tū et es et hyacinthū et purpurā coccoq; bis tin-  
ctū et byssum et pilos caprarū et pelles arietū ru-  
bricatas pellesq; hyacinthinas et ligna sethim  
oleū ad luminaria cōcinanda. aromata in un-  
guentū et thymiamata boni odoris lapides ony-  
chinos et gemas ad ornādū ephod et rōnale. Fa-  
cientq; sibi scūariū et hitabo in medio eoz iux-  
tā oēm similitudinē tabnaculi qd ostendā tibi et oim  
vasoz in cultū ei'. Sicq; facietis illud. Arcā de  
lignis sethim cōpingite: cui' lōgitudō hēat du-  
os et semis cubitos: latitudo cubitū et dimidiū:  
altitudo cubitū sifr ac semissem. et deaurabis eā  
auro mūdissimo int' et foris. Faciesq; supra co-  
ronā aureā p̄ circuitū et q̄tuor circulos aureos  
q̄s pones p̄ q̄tuor arce āgulos. Duo circuli sint  
in latere vno et duo in altero. Facies q̄ vectes  
de lignis sethim et opies eos auro. Inducesq; p̄  
circulos q̄ sunt in arce laterib' vt portet in eis.  
Qui semp erūt in circulis nec vnq̄ extrahent ab  
eis. Ponesq; in arca testificationē quā dabo ti-  
bi. Facies et ppiciatorū d̄ auro mūdissimo. Du-  
os cubitos et dimidiū tenebit lōgitudō ei'. et cu-  
bitū ac semissem latitudo. Duos q̄ cherubin au-  
reos et productiles facies ex vtraq; pte oraculi  
Cherub vnus sit in latere vno et alter in altero.  
Vtrūq; lat' ppiciatorij tegāt expādētes alas et  
opientes oraculū: respiciātq; se mutuo s̄sis vul-  
tib' in ppiciatorij q̄ opienda ē arca in q̄ pones  
testimoniū qd dabo tibi. Inde p̄cipiā et loqr̄ ad  
te supra ppiciatorij. scz ac d̄ medio duoz cheru-  
bin q̄ erūt sup arcā testimonij cūcta q̄ mandabo  
p̄ te filiis isrl'. Facies et mēsam de lignis sethim  
hntē duos cubitos lōgitudinis. et in latitudine  
cubitū in altitudine cubitū ac semissem. et iaura-  
bis eā auro purissimo. Faciesq; illi labiū aureū  
p̄ circuitū. et ipsi labio coronā interrasilē altā q̄t-  
tuor digitis. et sup illā alterā coronā aureolam.  
Quattuor q̄ circulos aureos p̄parab. et pones  
eos in q̄tuor āgulis eiusdē mēse p̄ singulos pe-  
des. Subter coronā erūt circuli aurei vt mittāt  
vectes p̄ eos et possit mēsa portari. Ipsos q̄ ve-  
ctes facies de lignis sethim. et circūdabis auro  
ad subuehendā mēsam. Parabis et acetabula  
ac phialas thuribula et cyathos in q̄bus offerē-  
da sunt libamina ex auro purissimo. et pones su-  
per mēsam panes p̄positionis in cōspectu meo  
semp. Facies et cādelabrū ductile de auro mun-  
dissimo hastile ei' et calamos cyphos et spheru-  
las ac lilia ex ip̄o p̄cedētia. Sex calami egredi-  
entur de lateribus: tres ex vno latere: et tres ex

altero. Tres cyphi q̄si i nucis modū p̄ calamos  
singulos spheruleq; simul et lilia: et tres simili-  
ter cyphi instar nucis in calamo altero: spheru-  
leq; simul et lilia. Hoc erit opus sex calamozū. q̄  
pducēdi sunt de hastili. In ip̄o autē cādelabro  
erūt q̄tuor cyphi i nucis modū spheruleq; p̄ sin-  
gulos et lilia. Spherule sub duob' calamis per  
tria loca q̄ siml' sex sūt p̄cedētes de hastili vno.  
Et spherule igit' et calami ex ip̄o erunt vniuersa  
ductilia ex auro purissimo. Facies et lucernas  
septē: et pones eas sup cādelabrū vt luceāt ex  
aduerso. Emūctoria q̄ et vbi ea q̄ emūcta sūt ex-  
tinguātur: fiant de auro purissimo. Omne pon-  
dus cādelabri cū vniuersis vasis suis habebit  
talentū auri purissimi. Inspice et fac fm̄ exem-  
plar qd tibi in monte monstratum est.

**C. S.** De quattuor opimētis tabernaculi.  
de tabulis et vectibus et duobus velis de basi-  
bus et quattuor colūnis. **Ca. XXVI**

**A**bernaculū hō ita facies. Decē corti-  
nas de bysso retorta. et hyacincto ac pur-  
pura. coccoq; bis tincto. variatas ope  
plumario facies. Lōgitudō cortine vnus habe-  
bit vigintiocto cubitos. latitudo q̄tuor cubitoz  
erit. Vni' mēsure fiet vniuersa tētoria. Quinq;  
cortine sibi iūgent mutuo. et alie q̄ncq; nexu simi-  
li cohērebūt. Anfulas hyacinthinas in laterib'  
ac sūmitatib' facies cortinaz. vt possint inuicē  
copulari. Quinquagenas āfulas cortina hēbit i  
vtraq; pte ita insertas. et ansa s̄ ansaz veniat. et  
altera alteri possit aptari. Facies et q̄nquaginta  
circulos aureos q̄bus cortinaz vela iungenda  
sunt. vt vnū tabernaculū fiat. Facies et saga cili-  
cina vndecim. ad opiedū tectū tabernaculi. Lō-  
gitudō sagi vnus habebit triginta cubitos et  
latitudo quattuor. Equa erit mensura sagozū  
oim. Equibus q̄ncq; iūges seorsuz. et sex sibi mu-  
tuo copulab. ita vt sextū sagū in fronte tecti du-  
plices. Facies et q̄nquaginta ansas in ora sagi  
vnus. vt cōiungi cū altero q̄ant. et q̄nquaginta  
ansas in ora sagi alterius vt cū altero copulet.  
Facies et q̄nquaginta fibulas cneas q̄bus iun-  
gātur āse. vt vnū ex oibus opimētū fiat. Quod  
aut sup fuerit in sagis q̄ paratur tecto. id ē vnus  
sagū qd amplius ē. ex medietate ei' operies ta-  
bernaculi posteriora. et cubitus ex vna parte pē-  
debit. et alter ex altera qui plus est in sagozū  
longitudine. vtrūq; latus tabernaculi p̄gens.  
Facies et oprimentum aliud tecto de pellibus  
arietū rubricatis. et sup hoc rursus aliud operi-  
mentum de hyacinthinis pellibus. Facies et  
tabulas stantes tabernaculi de lignis sethim q̄  
singule denos cubitos in longitudine habeant  
et in latitudine singulos ac semissem. In lateri'

infra: xxxv. a

B

Z

D

Debi. vii  
Actu. vii

A

B

E

D

# Erodus

bus tabule due incastrature fient quibus tabula alteri tabule conectat. Atque in hunc modum cuncte tabule parabunt. Quarum viginti erunt in latere meridiano quod vergit ad austrum quibus quadraginta bases argenteas fundes ut vine bases singulis tabulis per duos angulos subiiciant. In latere quoque secundo tabernaculi quod vergit ad aquilonem: viginti tabule erunt: quadraginta hinc bases argenteas. Vine bases singulis tabulis supponent. Ad occidentalem vero plagam tabernaculi facias sex tabulas et rursum alias duas que in angulis erigantur post tergum tabernaculi. Eruntque sibi coniuncte a deorsum usque ad sursum et una omnes copago retinebit. Duabus quoque tabulis que in angulis ponende sunt: similis iunctura servabitur. Et erunt similis tabule octo, bases earum argenteae sedecim duabus basibus per unam tabulam supputatis. Facies et vectes de lignis sethim quinque ad continentas tabulas in uno latere tabernaculi, et quinque alios in altero, et eiusdem numeri ad occidentalem plagam qui mittentur per medias tabulas a summo usque ad summum. Ipsas quoque tabulas deaurabis: et fundes in eis anulos aureos per quos vectes tabulata contineant quos operies lamina aureis. Et eriges tabernaculum iuxta exemplar quod tibi in monte monstratum est. Facies et velum de hyacintho et purpura: coccoque bis tincto et bysso retorta ope plumario et pulchra varietate contextum: quod appendes ante quattuor columnas de lignis sethim que ipse quidem deaurate erunt, et habebunt capita aurea et bases argenteas. Inferetur autem velum per circulos: intra quod ponas arcam testimonij quo et sanctuarium et sanctuarij sanctuarium dividetur. Pones et propitiatorium super arcam testimonij in sancta sanctorum: mensamque extra velum et contra mensam candelabij in latere tabernaculi meridiano. Mensa enim stabit in parte aquilonis. Facies et tentorium in introitu tabernaculi de hyacintho et purpura coccoque bis tincto et bysso retorta opere plumario, et quinque columnas deaurabis lignorum sethim, ante quas ducetur tentorium, quarum erunt capita aurea et bases enee.

**C. S. De altare tabernaculi, et atrio tabernaculi, et oleo lucerne.**

**Ca. XXVII**

**A** facies et altare de lignis sethim quod habebit quinque cubitos in longitudine et totidem in latitudine id est quadratum et tres cubitos in altitudine. Cornua autem per quattuor angulos ex ipso erunt, et operies illud cre. Faciesque in usus eius lebetes ad suscipiendos cineres et forcipes atque fuscinulas et ignium receptacula. Dia vasa ex ere fabricabis. Reticulamque in modum retis eneam per cuius quattuor angulos erunt quattuor anguli

enei quos ponas subter arulam altaris. Eruntque reticula usque ad altaris medium. Facies et vectes altaris de lignis sethim duos quos operies lamina eneis, et induces per circulum, eruntque ex utroque latere altaris ad portadum. Non solidum sed inane et cavum intrinsecus facies illud sicut tibi in motu motu stratum est. Facies et atrium tabernaculi in cuius australi plaga per meridiem erunt tentoria de bysso retorta. Centum cubitos unum latere tenebit in longitudine et columnas viginti cum basibus totidem eneis que capita cum celaturis suis habebunt argentea. Sicut et in latere aquilonis per longum erunt tentoria centum cubitorum columne viginti, et bases enee eiusdem numeri, et capita earum cum celaturis suis argentea. In latitudine vero atrij quod respicit ad occidentem erunt tentoria per quinquaginta cubitos, et columne decem basesque totidem. In ea quoque atrij latitudine que respicit ad orientem quinquaginta cubiti erunt, in quibus quiddecim cubitorum tentoria lateri uno deputabuntur, columnaeque tres et bases totidem, et in latere altero erunt tentoria cubitos obtinentia quiddecim, columnae tres et bases totidem. In introitu vero atrij fiet tentorium cubitorum viginti et hyacintho et purpura coccoque bis tincto et bysso retorta ope plumario. Columnas habebit quattuor cum basibus totidem. Omnes columne atrij per circuitum vestite erunt argenteis laminis, capitibus argenteis et basibus eneis. In longitudine occupabit atrium cubitos centum, in latitudine quinquaginta, altitudo quinque cubitorum erit. Fietque de bysso retorta et habebit bases eneas. Cuncta vasa tabernaculi in omnes usus et ceremonias tam parillos eius quam atrij ex ere facietis. Precipe filiis israel ut auferant tibi olivae de arboribus oliivarum purissimum, piloque stusum ut ardeat lucerna semper in tabernaculo testimonij extra velum, quod oppositum est testimonio et collocabunt eam aaron et filij eius et usque mane luceat coram domino. Perpetuus erit cultus per successiones eorum coram filiis israel.

**C. S. De vestibus pontificalibus et sacerdotalibus de consecratione et oblatione et oblatione eorum. XXVIII**

**A**pplica quoque ad te aaron fratrem tuum cum filiis suis de medio filiorum israel ut sacerdotio fungantur mihi aaron, nadab et abiu elcazar, et ythamar, faciesque vestem sanctam aaron fratri tuo in gloria et decore. Et loqueris cunctis sapientibus corde quos replevi spiritu prudentie ut faciant vestes aaron fratri tuo in gloriam et decorem in quibus sanctificatus ministret mihi. Nec autem erunt vestimenta que faciet. Rationale et superhumerales tunica et linea stricta, cidarium et balthus. Facient fratri tuo aaron et filij eius vestimenta sancta ut sacerdotio fungantur mihi. Accipientque aurum et hyacinthum et purpuram, coccoque bis tinctum et byssum. Facient autem superhumerales de au